

Lucrari de reparatie a studiourilor Casa Radio

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a studiourilor Casa Radio

Valoarea de deviz 252 025,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Studiou 203				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,920	28,494 26,527	396,633 369,254
2	CG33A1	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementele de imbinare), materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	m2	13,920	189,374 57,660	2 636,085 802,627
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 032,718 1 171,881
		1.1.2. Tavan				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,920	226,403 126,852	3 151,525 1 765,780
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 151,525 1 765,780
		1.1.3. Pereti				
4	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si	m2	7,150	345,007	2 466,797

1	2	3	4	5	6	7
		montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)			223,729	1 599,662
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	7,150	23,879 14,419	170,737 103,096
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,750	73,144 57,660	786,298 619,845
7	CF55B	Captusirea peretilor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5 mm pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pentru mansarde, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	35,150	299,597 215,073	10 530,845 7 559,802
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 954,677 9 882,405
		Total Studiou 203 Inclusiv salariu				20 138,920 12 820,066
		1.2. Studiou 301 1.2.1. Pardoseli				
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,850	28,494 26,527	480,123 446,980
9	CG33A1	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementele de imbinare), materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	m2	15,460	189,376 57,660	2 927,748 891,423
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 407,871 1 338,403
		1.2.2. Tavan				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,460	226,402 126,852	3 500,180 1 961,132

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 500,180 1 961,132
		1.2.3. Pereti				
11	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	4,100	243,779 147,033	999,495 602,835
12	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demonat)	m2	11,980	344,796 223,719	4 130,652 2 680,152
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	11,980	23,873 14,415	285,997 172,691
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	17,970	73,144 57,660	1 314,392 1 036,150
15	CF55B	Captusirea peretilor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5 mm pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pentru mansarde, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	34,720	299,560 215,072	10 400,722 7 467,316
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 131,258 11 959,144
		Total Studiou 301 Inclusiv salariu				24 039,309 15 258,679
		1.3. Studiou Nr.5-1				
		1.3.1. Pardoseli				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,930	28,489 26,524	596,284 555,150
17	CG33A1	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementele de	m2	20,930	189,383 57,660	3 963,784 1 206,823

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare), materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 560,068 1 761,973
		1.3.2. Tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,930	226,401 126,849	4 738,582 2 654,955
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 738,582 2 654,955
		1.3.3. Pereti				
19	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	21,830	344,839 223,720	7 527,839 4 883,801
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	21,830	23,871 14,414	521,094 314,651
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	32,750	73,144 57,660	2 395,471 1 888,365
22	CF55B	Captusirea peretilor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5 mm pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pentru mansarde, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	36,080	299,534 215,071	10 807,176 7 759,768
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 251,580 14 846,585
		Total Studiou Nr.5-1 Inclusiv salariu				30 550,230 19 263,513
		1.4. Studiou Nr.5-2 1.4.1. Pardoseli				
23	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	21,160	28,490 26,525	602,854 561,262
24	CG33A1	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R, cu baza de	m2	21,160	189,379 57,660	4 007,259 1 220,086

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementele de imbinare), materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 610,113 1 781,348
		1.4.2. Tavan				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	21,160	226,401 126,852	4 790,648 2 684,188
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 790,648 2 684,188
		1.4.3. Pereti				
26	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	17,140	344,837 223,720	5 910,507 3 834,564
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	17,140	23,871 14,415	409,152 247,073
28	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	25,710	73,144 57,660	1 880,535 1 482,439
29	CF55B	Captusirea peretilor cu placi ghips-carton simplu grosime 12,5 mm pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pentru mansarde, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	43,500	299,538 215,072	13 029,912 9 355,622
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 230,106 14 919,698
		Total Studiou Nr.5-2 Inclusiv salariu				30 630,867 19 385,234
		1.5. Studiou Nr.5-Hol				
		1.5.1. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,840	28,485 26,521	280,292 260,970
31	CG33A1	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementele de imbinare), materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	m2	9,840	189,380 57,660	1 863,497 567,374
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 143,789 828,344
		1.5.2. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	9,840	226,404 126,852	2 227,814 1 248,224
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 227,814 1 248,224
		1.5.3. Pereti				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,170	16,792 15,567	708,135 656,460
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	42,170	8,978 8,073	378,599 340,425
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,170	91,311 70,345	3 850,570 2 966,434
36	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minius pentru fiecare 1,0 mm, se scade k=2, grosime finala 3mm	m2	-42,170	18,048 13,839	-761,068 -583,577
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,170	2,605 1,730	109,837 72,940
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe	m2	42,170	73,218	3 087,617

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri k=2			63,426	2 674,674
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,170	2,605 1,730	109,837 72,940
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,170	48,598 31,714	2 049,360 1 337,366
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,300	46,877 4,037	14,063 1,211
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 546,950 7 538,873
		Total Studiou Nr.5-Hol Inclusiv salariu				13 918,553 9 615,441
		<i>Total</i>	lei			119 277,879
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			18 322,304
		<i>Transport</i>	7,00 %			5 344,005
		<i>Total</i>	100,00 +			142 944,188
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			20 726,907
		<i>Total</i>	100,00 +			163 671,095
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 820,265
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				173 491,360 76 342,933
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Studiou 203				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	12,685 12,685	25,370 25,370
43	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	8,000	53,047 53,047	424,378 424,378
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,120	714,983 714,983	85,798 85,798
45		Cablu cu fire de cupru BBrHr(A)-LSLTx 3x1.5MM2	m	12,000	7,500 0,000	90,000 0,000
46	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare	100 buc	0,040	34 708,850 15 625,850	1 388,354 625,034

1	2	3	4	5	6	7
		aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V				
47	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,020	6 977,550 2 277,550	139,551 45,551
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	2 196,850 2 196,850	131,811 131,811
49	6	Priza 10A ingropata	buc	6,000	47,000 0,000	282,000 0,000
50	RpVC42A	Demontarea blocurilor de conditioner - interioare pentru racirea aerului aerului, (cu montarea ulterioara)	buc	1,000	207,576 207,576	207,576 207,576
51	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare existente	buc	1,000	3 604,510 201,810	3 604,510 201,810
		Total Studiou 203 Inclusiv salariu				6 379,348 1 747,328
		2.2. Studiou 301				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,000	12,685 12,685	63,426 63,426
53	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	14,000	53,047 53,047	742,661 742,661
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,180	714,983 714,983	128,697 128,697
55		Cablu cu fire de cupru BBrHr(A)-LSLTx 3x1.5MM2	m	18,000	7,500 0,000	135,000 0,000
56	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,060	34 708,867 15 625,867	2 082,532 937,552
57	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,020	6 977,550 2 277,550	139,551 45,551
58	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,120	2 196,850 2 196,850	263,622 263,622
59	6	Priza 10A ingropata	buc	6,000	47,000 0,000	282,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
60	RpVC42A	Demontarea blocurilor de conditioner - interioare pentru racirea aerului aerului, (cu montarea ulterioara)	buc	12,000	207,576 207,576	2 490,912 2 490,912
61	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare existente	buc	1,000	3 604,510 201,810	3 604,510 201,810
		Total Studiou 301 Inclusiv salariu				9 932,911 4 874,231
		2.3. Studiou Nr.5-1				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	12,685 12,685	76,111 76,111
63	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	6,000	53,047 53,047	318,283 318,283
64	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,180	714,983 714,983	128,697 128,697
65		Cablu cu fire de cupru BBrHr(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	18,000	7,500 0,000	135,000 0,000
66	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,060	34 708,867 15 625,867	2 082,532 937,552
67	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,020	6 977,550 2 277,550	139,551 45,551
68	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	2 196,850 2 196,850	87,874 87,874
69	6	Priza 10A ingropata	buc	4,000	47,000 0,000	188,000 0,000
		Total Studiou Nr.5-1 Inclusiv salariu				3 156,048 1 594,068
		2.4. Studiou Nr.5-2				
70	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	12,685 12,685	50,741 50,741
71	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,000	53,047 53,047	212,189 212,189
72	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	0,180	714,983	128,697

1	2	3	4	5	6	7
	1	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			714,983	128,697
73		Cablu cu fire de cupru BBrHr(A)- LSLTx 3x1.5MM2	m	18,000	7,500 0,000	135,000 0,000
74	08-03-594- 10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,060	34 708,867 15 625,867	2 082,532 937,552
75	08-03-591- 1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,020	6 977,550 2 277,550	139,551 45,551
76	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	2 196,850 2 196,850	87,874 87,874
77	6	Priza 10A ingropata	buc	4,000	47,000 0,000	188,000 0,000
		Total Studiou Nr.5-2 Inclusiv salariu				3 024,584 1 462,604
		2.5. Studiou Nr.5-Hol				
78	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	12,685 12,685	12,685 12,685
79	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	1,000	53,047 53,047	53,047 53,047
80	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,060	714,983 714,983	42,899 42,899
81		Cablu cu fire de cupru BBrHr(A)- LSLTx 3x1.5MM2	m	6,000	7,500 0,000	45,000 0,000
82	08-03-594- 10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,020	34 708,850 15 625,850	694,177 312,517
83	08-03-591- 1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,010	6 977,600 2 277,600	69,776 22,776
		Total Studiou Nr.5-Hol Inclusiv salariu				917,584 443,924
		<i>Total</i>	lei			23 410,475

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicaale</i>	24,00 %			2 429,317
		<i>Transport</i>	7,00 %			929,570
		<i>Total</i>	100,00 +			26 769,362
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			7 692,838
		<i>Total</i>	100,00 +			34 462,200
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 067,732
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				36 529,932 10 122,155

		Total	lei	210 021,26
		TVA	20,00 %	42 004,25
		Total deviz:		252 025,51
		Inclusiv salariu		86 465,08

Intocmit

Administrator Ocul Oleg

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)